
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022 

 

ERRATA 001/2022 

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno 

para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº 009/GCG/2022-CG, datada de 31 de janeiro de 

2022, publicada no Boletim Interno QCG Nº 21/2022, e escudado no que 

pontifica o Edital nº 001/2022 CHO/BM/2022, 

 RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO, para conhecimento e esclarecimento dos 

interessados, a presente ERRATA para retificar parcialmente o 

Edital. 
 

 

Onde se lê: 

 

Na Tabela 5.1, linha e coluna Nº 2 – “LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA” 
 

 

Leia-se: 

 

Na Tabela 5.1, linha e coluna Nº2 – “CONHECIMENTO DE 

LEGISLAÇÃO” 
 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na 

internet através do endereço eletrônico 

(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/), bem como no 

site da empresa AOCP. 

João Pessoa-PB, 21 de setembro de 2022. 

 

 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/

		2022-09-21T13:36:46-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




